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Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim I'ublik
NE Komuncn e prishtines €sht€ dor€zuar keikesa 05 Nr. 350102-0239807/18 dt.02.10.2018, n6 em6r tE

aplikuesve Qamil Durmishi, Samir Rrahmani, Zejnullah, Hyla dhe Agron Haxhiu' lmri Hulaj, Rrahman

Bekteshi, Bedrije Isufi, Sylejman Isufi, Naim Krasniqi, Fatmir Krasniqi, Ramadan Isufi, Afrim lSufi, Qarnil

pajaziti,i.uztrOiRuaa.i, tzer 3uti, Xhevat Osmani, Eset Rukovci, Muhbi Halili dhe Osman t{axhaj nga Prishtina,

dhe investitori ,.Berisha Group" shpk nga prishtina, pdrmes s€ cil€s kdrkohet tE p€rcaktohen kritere td caktuara

p€r nd6rtim, p6rkat6sisht per irartimin e-dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor p6r nd6rtimin kompleksit

me ndcrtesa shume banesore dhe afariste, nE kuader tE bllokut urban'oA-18", te teresise "A" te Planit Rregullues
.,prishtina e Re-Zona Qend€r", giegjEsisht n€ kuad6r tE parcel€s kadastrale nr. 1657-9,1657-7, 1657-6, 165'7-4,

1657-3,1648-17,1648-l O,rcq}-t4,1648-13, 1648-12:1648-11, 1648-10, 1648'29,1648-9,1648-8, 1648-15,

1648-2, 1657 -13 dhe 1657- 1 1 ZK Prishtind.

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dorezohen nga data 09.10.2018 deri me 23.10'2018, nE e-mail

k€rkes€s, i sh€nuar nE Paragrafi

Zyrtari:

Kompleks me nddrtesa shum6

banesore dhe afaristea. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokEs:

Sipas planit rregullues

Lart€sia e lejuar n€ ProPorcion me distanc€n nga kufijt6 e

- I 1.25 m'

- 8.85 m'

- 7.0 m'
Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga kufijt€

an€sor dhe tE pasm€ tC parcelds kadastrale

ISHP=4O %f. pe.qi"A:" e sip6rfaqes nd€rtuese bruto n€ proporcion me

ISHGJ:40 %g. PerqinA:a e sipdrfaqes se gielb€ruar nC proporcion me

ISPN:3.3, ose - 61000 m2h. Pd.qrrdJ" e sip6rfaqes bruto nd6rtuese nE proporcion me

ISHPN:60 %P0rqindja e sip€rfaqes sE pdrdorshme ndlttokdsore nd

e parceles kadastrale

Sipas planit rregulluesNr,".i , h"petrt^" p€r vend parkime tE automjeteve ne kuad€r

k. E dreita e
l. Materialet n€ e iashtme td nddrtesave t€ reja

@rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po x Jo I Nuk aPlikohet tr
edisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona pdr

Po ! Jo x Nuk aPlikohet n Sqaro:

A Esht€ ndonjE nga pun€t nd6rtimore
Mbrojtura?

ne Zrnu te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona tE Veqanta t€

Po ! Jo x Nuk aPlikohet n

Drejtoria e Urbanizmit

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I

dhe II t€ ndertimeve, neni 13, paragrafei.l,d[e" ]...bren$a dy ditEve ngapranimi ikomenteve, do t€':"9:Y-1:
- "i€"1'Bffilyriitni i periudhes sE komenteve, Komuna do tc ofroj€

ueb-faqen e Komunes. si dhe brenda,;ffflrtii
pergjigie me shkrim dire pergii$a,#l€1$Sffid,gl#R*ohet n€. ueb-fa-qe te 

5?Tl.-T-:-
ffiA;il;;;;il;;G;?iiE1&?H$#.{i9461i&, t6 shdnuar *e ru'te, tE pcrshkruhet edhe numri i

._.-----.
Krrehtef e nrrtnoTlAra t€ ndErtimit

b. Viia rregulluese
c. Viia nddrtirnore 7.50 m'

d. 7.0 m'

e.

l.

j
te

1

Ne haze t6 tjdhczimit Administrativ t€ MMPH Nr.06/2017, dt. )J.O)./Ul i per caKrlmrn e ptouEuuravc PEr

Telefon: + 381 (0) 38 221 242e-mail. ltbal)izmiprishiinoialdit:8ov n9!




